Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
г. Брянск
О внесении изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области»                     (2019-2023 годы)»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», в связи с увеличением лимитов средств предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2019-2023 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 1 апреля 2019 года № 148-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2019-2023 годы)» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 22 апреля 2019 года № 175-п, от 17 июня 2019 года № 262-п, от 16 марта 2020 года № 80-п, от 16 июня 2020 года № 253-п, от 7 декабря 2020 года № 589-п, от 21 декабря 2020 года № 649-п, от 20 декабря 2021 года № 569-п, от 21 февраля 2022 года № 56-п, от 1 августа 2022 года № 327-п, от 14 ноября 2022 г. № 516-п, от 26 декабря 2022 г.
№ 653-п, от 24 января 2023 г. № 14-п, от 2 мая 2023 г. № 168-п, от 26 июня 2023 г. № 258-п), следующие изменения:

1.1. Позицию паспорта «Объемы и источники   финансирования программы», изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования программы
	общий объем финансирования составляет  1 545 295 598,86 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 142 601 118,47 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 382 031 971,88 рублей; средства местных бюджетов – 20 662 508,51 рублей (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2019 года составляет 79 439 794,54 рубля,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 71 312 469,82 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 2 876 333,13 рубля; средства местных бюджетов – 5 250 991,59 рубль (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2020 года составляет 236 809 992,17 рубля,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 163 486 727,77 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 70 334 811,16 рублей; средства местных бюджетов – 2 988 453,24 рубля (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2021 года составляет 80 700 989,92 рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 59 650 264,76 рубля (по соглашению); средства областного бюджета – 20 111 109,71 рублей; средства местных бюджетов – 939 615,45 рублей (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2022 года составляет 1 148 344 822,23  рублей,  в том числе: средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 848 151 656,12 рублей (по соглашению); средства областного бюджета – 288 709 717,88 рублей; средства местных бюджетов – 11 483 448,23 рубля (по соглашению).».

1.2. Раздел 4 «Общая стоимость программы» изложить в редакции:
«4. Общая стоимость программы

Общая стоимость программы определена на основании утвержденных муниципальных адресных программ переселения граждан из аварийного жилого фонда и составляет 1 545 295 598,86 рублей.».

1.3. В разделе 9 «Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию программы и объемы её финансирования» абзацы с пятого по двадцать четвертый изложить в редакции:
«Общий объем финансирования составляет  1 545 295 598,86 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 142 601 118,47 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 382 031 971,88 рублей;
средства местных бюджетов – 20 662 508,51 рублей (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2019 года составляет 79 439 794,54 рубля,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 71 312 469,82 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 2 876 333,13 рубля;
средства местных бюджетов – 5 250 991,59 рубль (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2020 года составляет 236 809 992,17 рубля,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 163 486 727,77 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 70 334 811,16 рублей;
средства местных бюджетов – 2 988 453,24 рубля (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2021 года составляет 80 700 989,92 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 59 650 264,76 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 20 111 109,71 рублей;
средства местных бюджетов – 939 615,45 рублей (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2022 года составляет 1 148 344 822,23  рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 848 151 656,12 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 288 709 717,88 рублей;
средства местных бюджетов – 11 483 448,23 рубля (по соглашению).».

1.4. Приложения 2, 3  к региональной адресной программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.
Губернатор

                           А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора
Брянской области

                             Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства

Н.В. Митрошина

Исп. Ерко А.Н.
Тел. 64-88-33